
第２０回 兵庫医療情報研究会のご案内
謹啓 余寒の候、皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。本研究会では、
医療、福祉、保健に携わっていられる方々の相互の理解と連携をより深め、これからの医療、福祉、保
健に必要な医療情報とこれを支援するためのコンピューター・ネットワークのあり方を討論する場にし
たいと考えております。是非ご出席賜ります様ご案内申し上げます。

謹白
平成22年2月吉日

兵庫医療情報研究会 当番世話人

兵庫医科大学 医療情報学 主任教授 宮本正喜

日 時： 平成２２年 ３月 １３日( 土 ) 

15：30～17：30

場 所： チサンホテル ３階「六甲」
兵庫県神戸市中央区中町通2-3-1TEL 078-341-8111

共催 兵庫医療情報研究会 第一三共株式会社 兵庫医科大学医師会
後援 日本医療情報学会 関西支部会 関西医療情報懇話会

【講演】15:30～15:50 

「高血圧治療ガイドラインにおける降圧剤について」 第一三共株式会社 神戸支店 門田 和憲

座長 神戸大学 名誉教授 佐古正雄先生

【一般講演】 15:50～16:30

「地域医療連携に関するアンケ－ト調査」

兵庫医科大学 医療情報学 主任教授 宮本正喜先生

【特別講演】 16:30～17:30

「日本版ＥＨＲ（生涯健康医療電子記録）の実現に向けて」

東京医科歯科大学大学院生命情報科学教育部 教育部長 教授 田中 博先生

＊医療情報技師更新ポイント1点、日本医師会生涯教育講座５単位、兵庫県病院薬剤師会生涯研修評価1単位認定、
管理認定看護師申請書を配布します。

当日、会場費として500円をご用意ください。なお会終了後、情報交換の場をご用意しております。また、ご参加頂いた確認

のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬
学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。


	スライド番号 1

